

Redakcja: ul. 100-ty...  
drukarnia: ul. 100-ty...  
Redaktor: jego zastępca...  
WARUNKI PREENUMERATY:  
PREENUMERATA...  
Cena...  
Rok XV Nr. 154



CENY OGŁOSZEŃ:  
Przed... 50 gr...  
W... 50 gr...  
F. K. O. Nr. 622.880

# Olbrzymi pożar kina. 70 OSÓB ZGINEŁO W PŁOMIENIACH OGIEŃ STRĄWILI 30 DOMÓW.

**MEKSYK, 5. 6.** — We wsi Zacatepec, w stanie Morelos, w miejscowym kinematografie „Obreiro” wybuchł pożar w czasie przedstawienia. Sala kinematografu była przepełniona, a z chwilą, gdy wybuchł pożar, powstała trudna do opisanego panika. Łatwopalny materiał, z którego zbudowane było kino, zaczął się niezwykle szybko, oszalają z przerażenia, rzucił się do drzwi wyjść. Oczywiście, uratowało się tylko niewielkie osób, gdyż większość uległa uduszeniu i stratomaniu w wąskich przejściach.

### DALSZE SZCZEGÓŁY.

**MEXICO, 5. 6.** — Katastrofalny pożar w kinematografie w Zacatepec ogarnął budynek w ciągu siedmiu minut. Jak się okazuje, spośród 800 widzów obecnych na sali zginęło 70 osób, z których 28 zostało dotychczas rozpoznanych. Liczba ran nych przekracza 150 osób. Pożar, oprócz cukrowni, strawił 30 domów. Straż ogólna i ambulanse przybyły na ratunek z dużym opóźnieniem. Jak się okazuje, personel służby wartowniczej i straży ogniowej cukrowni Zacatepec odmówił udania się na ratunek płonącego kina, twierdząc, że nie ma odpowiednich rozkazów i przyrzadów ratowniczych. W chwilę potem cukrownia stanęła również w płomieniach.

### PO KINIE CUKROWNIE.

**MEXICO, 5. 6.** — Pożar kina w Zacatepec, w stanie Morelos, rozszerzył się na znajdujące się w pobliżu budynki cukrowni. Zacatepec jest siedzibą największych w Meksyku cukrowni. Akcja ratunkowa była niezwykle utrudniona, tak że cukrownia splanowała niemal doszczętnie. Według ostatnich wiadomości pożar kinematografu pociągnął za sobą 52 ofiary zabitych i ponad 100 rannych. Wśród ludności panuje panika. Ludzie uciekają w popłochu w okoliczne pola. Z Mexico wysłano oddziały straży ogniowej i ambulansów Jekarskiej.

# Hiszpania na rozstajnych drogach Defilada przed królem włoskim i Mussolinim

**RZYM, 5. 6.** — Dziś po południu z okazji powrotu legionistów włoskich z Hiszpanii przybędzie do Neapolu specjalna hiszpańska misja dyplomatyczna i wojskowa z ministrem spraw wewnętrznych Sunerem na czele, którą powita minister spraw zagranicznych Itali hr. Ciano. We wtorek rano legionisti włoscy w liczbie 20 tysięcy oraz 3 tysiące Hiszpanów przedefilują przed królem włoskim w Neapolu. Tegodnia wieczorem po rewii, misja hiszpańska w towarzystwie ministra Ciano odjedzie do Rzymu, gdzie w środę nastąpi defilada legionistów włoskich i hiszpańskich przed

Mussolinim na Via del Impero. Również we środę odbędzie się rozmowa pomiędzy ministrem Sunerem i członkami misji hiszpańskiej, a Mussolinim i ministrem Ciano. W tutejszych kołach francuskich wyrażają przypuszczenie, że w toku rozmów tych poruszone będzie stanowisko Hiszpanii wobec aliansu niemiecko-włoskiego oraz zbadanie możliwości rozwoju stosunków kulturalnych i gospodarczych pomiędzy Italią a Hiszpanią. Wizyta misji hiszpańskiej we Włoszech wywołała tu duże zainteresowanie, ponieważ jest ona pierwszą oficjalną wizytą z udziałem hiszpańskiego członka rządu narodowego.



**GRAND-KINO** 2-gi tydzień **DZIEJE GRZECHU**  
Pocz. 4, 6, 8 i 10. wg Stefana Żeromskiego  
Ceny znacznie niższe: III — 1.09, II — 1.50, I — 2.20 na wszystkie seanse

### Święto pułku Legii Akademickiej w Warszawie



Onegdaj warszawski pułk Legii Akademickiej obchodził uroczyste swe doroczne święto pułkowe. Na zdjęciu: Defilada b. dowódców i żołnierzy pułku Legii Akademickiej z płk. min. Urychem na czele (m. in. wiceminister Piasecki, woj. Hauke-No wak), którą odebrał gen. Sawicki. W ramach uroczystości pułku Legii Akademickiej odbyło się wieczór w Ossowie pod Warszawą odsłonięcie pomnika ku czci bohaterów kapelana pułku ks. Ignacego Skorupki, poległego dnia 14 sierpnia 1920 roku na polach Ossowa w walce z najedźcą.

### Japończycy aresztowali angielskiego porucznika

**HONG KONG, 5. 6.** — Ub. niedzieli aresztowany został w Tałganie (Mongolia wewnętrzna) przez japońskie władze wojskowe porucznik angielski Cooper. Opuścił on Pekin, otrzymawszy rozkaz nawiązania kontaktu z brytyjskim attaché wojskowym w Chinach, płk Spear, który przed tygodniem został aresztowany przez Japończyków na granicy wewnętrznej Mongolii. Wszelkie usiłowania ze strony przedstawicieli brytyjskich placówek dyplomatycznych celem nawiązania kontaktu z aresztowanym porucznikiem Cooperem nie odniosły skutku ze względu na kategoryczną odmowę władz japońskich. (ATE).

### OSWIADCZENIE WŁADZ JAPONSKICH.

**PEKIN, 5. 6.** — Władze japońskie przyznają, że płk Spaer, brytyjski attaché wojskowy, zatrzymany został w Kałganie jeszcze 26 maja, jednak nie mogą udzielić informacji, kiedy zostanie on zwolniony.

### Regent Jugosławii w Niemczech



Książę Paweł jugosłowiański i księżna Olga w rozmowie z ambasadorem Wielkiej Brytanii w Berlinie, Hendersonem.

### Milczący tłum na dworcach nie chce przerywać nocnego wypoczynku angielskiej pary królewskiej

**MELVILLE (Saskatchewan), 5. 6.** — Podróż angielskiej pary królewskiej przez zachodnie prowincje kanadyjskie, wywołuje entuzjastyczne manifestacje ludności. Należy zaznaczyć, że obecna część podróży odbywa się przez obszary bardzo słabo zaludnione, tak, że gdy na dworcach kolejowych gromadzą się tłumy liczące nieraz 30 do 40 tys. ludzi, to można śmiało twierdzić, że ludzie ci w większości swej przybyli z odległości co najmniej 300 km.

Ludność Kanady daje wzruszające dowody przywiązania do korony a zarazem dowody rzadko spotykanej delikatności. Zdłarza się często, że ludzie przebywają setki kilometrów do jakiejś stacji, po to tylko aby zobaczyć przejeżdżający nocą pociąg królewski. W takich chwilach tłum zachowuje całkowity spokój i milczenie, pragnąc by nocny wypoczynek pary królewskiej nie był przerwany. Dopiero po przejściu pociągu rozpoczynają się radosne manifestacje.

### Powitanie 900 nauczycieli węgierskich na przejściu granicznym w Uzoku.

**TURKA, 5. 6.** — Na przejściu granicznym polsko-węgierskim w Uzoku odbyło się pierwsze zetknięcie i zbratanie nauczycielstwa węgierskiego i polskiego. Do Uzoku przybył z Węgier specjalny pociąg, wiozący 902 nauczycieli i nauczycielek pod przewodnictwem inspektora d-ra Galay Rezsue. Ponieważ nauczyciele węgierscy zawiadomili o swym przyjeździe dopiero wczoraj, na punkt graniczny przybyła tylko delegacja polskiego świata nauczycielskiego w osobach prezydium okręgu związku nauczycielstwa polskiego we Lwo-

wie Borowskiego i Moosa, oraz prezes powiatowego związku nauczycielstwa polskiego Gołaj i Turce n/Strzymem, Drobik. Panowie Gołaj i Moos wymienili przemówienia powitalne, część uczestników węgierskich przybyła w strojach narodowych. Po uroczystości powitania Węgrzy złożyli wieńiec laurowy na grobie sześciu wyższych oficerów i 350 żołnierzy węgierskich, którzy spoczywają w Uzoku na cmentarzu z czasów wielkiej wojny. Tu wygłosił przemówienie węgierski dziekan ks. Kocsis.

### Beznadziejna podróż żydowskich emigrantów. Wysadzenie pasażerów na ląd nie udało się

**MIAMI (Floryda), 5. 6.** — Statek niemiecki „Saint Louis” na pokładzie którego znajduje się 900 żydowskich emigrantów, którym w ub. tygodniu zakazano lądowania na Kubie, przybył wczoraj w pobliże wybrzeży Miami. Przybycie statku niemieckiego wywołało żywe poruszenie wśród władz oczekujących, że jego pasażerowie będą usiłowali nielegalnie przedostać się na terytorium Stanów Zj. Natychmiast zostały zmobilizowane silne oddziały ochrony wy-

brzeża, które miały do tej ewentualności nie dopuścić. Na statku prawdopodobnie zorientowano się, że przedsięwzięte kroki na lądzie uniemożliwią zamyary, wobec czego pod wieczór statek oddalił się od brzegów, kierując się ponownie w stronę Kuby. Amerykańska straż graniczna wysłała natychmiast samoloty i statki ochrony wybrzeża, celem dozoru ruchów transportowca niemieckiego z żydowskimi emigrantami.

### Polski samolot „Bak” wzbudził sensacje na rzymskim lotnisku

**RZYM, 5. 6.** — W związku z rozpoczynającym się dzisiaj międzynarodowym kongresem prasy lotniczej, odbył się wczoraj na lotnisku Littorio międzynarodowy zlot gwiazdysty samolotów prasowych, pilotowanych przez dziennikarzy. W zlocie poza aparatami włoskimi wzięły udział dwa aparaty polskie i sześć niemieckich na ogólną liczbę 42. Na samolocie RWD. 13, będącym własnością klubu sprawozdawców lotniczych w Warszawie przybyli dziennikarze Strumpf-Wojtkiewicz, Ostaszewski i Kowalski. Przebyli oni trasę Warszawa — Lwów — Budapeszt — Wenecja — Rzym. Drugi aparat polski „Bak”, pilotowany przez redaktora Deregowskiego z miesięcznika „Skrzydła Polska”. Przebył on trasę 3.500 km. z Warszawy przez Tallin, Lwów, Budapeszt, Zagrzeb i Pizę do Rzymu. Aparat ten dzięki małej mocy silnika (32 konie), oraz wielkiej trasie, która została przebyta, zajmie niewątpliwie jedno z czołowych miejsc w klasyfikacji, którą ustali centralna komisja sportowa. Oficjalny wynik klasyfikacji nie został dotychczas ogłoszony. Samolot polski „Bak” wzbudził na lotnisku olbrzymie zainteresowanie prasy i sfer fachowych.

### Dolar 5.29 1/2

Bank Polski notował dziś rano dolary po 5.29 i pół, funty szterlingi po 24.82, franki szwajcarskie 119.50, franki francuskie 14.04, liry włoskie 18.50 (odcinki tylko do 100 lirów).

### Dziś do wieczora wszyscy wpłacimy drugą ratę Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej.

### Miejsce katastrofy łodzi podwodnej „Thetis”



Po lewej stronie widoczny ster łodzi podwodnej „Thetis”, która podczas próby wydobycia jej zerwała się i przewróciła się dnem do góry. W łodzi zginęło 99 osób. Wydobycie jej na powierzchnię spodziewane jest jutro wieczorem.









